Địa chỉ: Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, Đồng Nai

ĐT: (0251)3822216; E-mail: sct@dongnai.gov.vn; Website: sct.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:            /SCT-TM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Đồng Nai, ngày       tháng        năm 2023

V/v triển khai và báo cáo kết quả

thực hiện Kết luận số 395-KL/TU

ngày 08/12/2022 của BCH Đảng

bộ tỉnh (khóa XI) tại Hội nghị lần

thứ 10.

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai về việc triển khai

thực hiện Kết luận số 395-KL/TU ngày 08/12/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh (khóa XI) tại Hội nghị lần thứ 10,

Giám đốc Sở Công Thương yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai

thực hiện một số nhiệm vụ như sau:

1. Các phòng, đơn vị thuộc Sở chủ động theo dõi sát diễn biến, tình hình

kinh tế, thị trường thế giới và trong nước, kịp thời có giải pháp chỉ đạo, điều

hành, quản lý kinh tế đồng bộ, linh hoạt, hiệu quả liên quan lĩnh vực quản lý nhà

nước, chức năng, nhiệm vụ của từng phòng, đơn vị.

2. Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp cùng các đơn vị liên quan tăng cường

quản lý, thanh tra, kiểm tra, ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi buôn lậu,

gian lận thương mại, đầu cơ, thao túng, tăng giá bán bất hợp lý, nhất là các mặt

hàng dịch vụ gây tác hại đến sức khỏe, tính mạng của nhân dân, kiểm soát hiệu

quả vệ sinh, an toàn thực phẩm từ khâu sản xuất, bảo quản, chế biến, phân phối,

tiêu dùng.

3. Phòng Quản lý Thương mại tiếp tục thực hiện nhiệm vụ bình ổn giá,

bình ổn thị trường, đặc biệt trong dịp Lễ, Tết.

4. Chế độ báo cáo:

a) Các phòng, đơn vị chủ động triển khai thực hiện và báo cáo kết quả

thực hiện nhiệm vụ được giao (thông qua Phòng Quản lý Thương mại) trước

ngày 10/02/2023 (thứ sáu).

b) Giao Phòng Quản lý Thương mại tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai

thực hiện Kết luận số 395-KL/TU ngày 08/12/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh (khóa XI) tại Hội nghị lần thứ 10 gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp

trước ngày 21/01/2023.

mailto:sct@dongnai.gov.vn

2

Trên đây là nội dung triển khai và báo cáo kết quả thực hiện Kết luận số

395-KL/TU ngày 08/12/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa XI) tại

Hội nghị lần thứ 10, yêu cầu các phòng, đơn vị triển khai, thực hiện, báo cáo

theo các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Công Thương (báo cáo);

- Lưu: VT, QLTM.Thuyvtn

<BOG/2022-2023>

GIÁM ĐỐC

Trương Thị Mỹ Dung

		2023-01-31T15:48:46+0700

		2023-01-31T21:44:27+0700
	Trương Thị Mỹ Dung

		2023-02-01T08:22:49+0700

		2023-02-01T08:22:50+0700

		2023-02-01T08:22:50+0700

		2023-02-01T08:22:51+0700